
 

 
Coordonnées de l’équipe PSDR 4  

 
 

Equipe d’animation nationale 
 

Fonction  Contacts  Adresse  e-mail  
 

Directeur des 
programmes 

 

 
André Torre 

 

INRA Agroparistech 
UMR SADAPT 
16, rue Claude Bernard 
75231 Paris Cedex 05 

 

torre@agroparistech.fr 

 

Animateur national 
 

 

Frédéric Wallet 
 

frederic.wallet@agroparistech.fr 

 
Appui à la gestion du 
programme PSDR 4 

 
Sabine Nguyen Ba 

UMR SADAPT - INRA 
65, Boulevard de 
Brandebourg 
94200 Ivry-sur-Seine 

 

Sabine.Nguyen-Ba@versailles.inra.fr 

 

Equipes d’animation en Régions (liste provisoire) 
 

Région s Contacts  E-mail  
 

AQUITAINE Frédéric Saudubray  
Hubert de Rochambeau 

frederic.saudubray@irstea.fr 
hubert.de-rochambeau@bordeaux.inra.fr 

AUVERGNE Laurent Trognon  
Hélène Mazaleyrat,  

trognon@agroparistech.fr  
psdr-auvergne@clermont.inra.fr 
 

BOURGOGNE Gérard Duc 
Christophe Lecomte 

gerard.duc@dijon.inra.fr 
christophe.lecomte@dijon.inra.fr  

CENTRE Catherine Beaumont  
Christian Ginisty 

Catherine.Beaumont@tours.inra.fr 
christian.ginisty@irstea.fr  

GRAND OUEST 
(Basse Normandie, Bretagne, 

Pays de la Loire, Poitou 
Charente) 

 
Catherine Vassy 
Philippe Merot 

 

catherine.vassy@nantes.inra.fr 
Philippe.Merot@rennes.inra.fr 
 

ILE-DE-FRANCE Isabelle Bonnin  
Anne Aguilera  
Marianne Lefort  
  

ibonnin@jouy.inra.fr 
anne.aguilera@ifsttar.fr 
marianne.lefort@jouy.inra.fr 
 

LORRAINE Fabienne Barataud 
Erwin Dreyer  
Catherine Mignolet   
 

Fabienne.Barataud@mirecourt.inra.f 
dreyer@nancy.inra.fr 
mignolet@mirecourt.inra.fr 

MIDI-PYRENEES Pauline Lenormand  
Danielle Galliano 
Michel Duru 

plenormand@toulouse.inra.fr 
danielle.galliano@toulouse.inra.fr 
mduru@toulouse.inra.fr 

NORD PAS DE CALAIS, 
CHAMPAGNE-ARDENNES, 

HAUTE NORMANDIE: 

 
Gilles Gandemer 

 

gilles.gandemer@mons.inra.fr 

RHONE-ALPES Daniel Roybin  
Yvonne Couteaudier  

droybin@suacigis.com 

yvonne.couteaudier@lyon.inra.fr 

 
Pour plus d’information RDV sur le site internet : www.psdr.fr 


